
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Trieste

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

28,473,955.9022,787,726.30 5,686,229.60

0.00 0.00 0.00

1,566,796.85 0.00 1,566,796.85

Petrovich Francesca

0.00 0.000.00

24,354,523.15 30,040,752.755,686,229.60

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Trieste

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80013890324202300001
No Servizi

Appalto per il
servizio di

collaudo tecnico-
strutturale per la
messa a norma
dell'edificio A

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J94C10000090003

1 0.00No 0.00185,244.80 185,244.80 0.00

S80013890324202300002
No Servizi

Accordo quadro
per i servizi tencici

Petrovich
Francesca

4871240000-2 1ITH442023 1 111,020.00No 222,040.00111,020.00 444,080.00 0.00

S80013890324202300003
No Servizi

Appalto per
l'incarico di DL per
la messa a norma
degli edificio C2-

C5

Angeli Silvia 1271240000-2 1ITH442023
J93D07000140003

1 0.00No 0.00380,640.00 380,640.00 0.00

S80013890324202300004
No Servizi

Appalto per la
serivizio di verifica

tecnica del
progetto di messa
in sicurezza delle
facciate del C5

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J98G18000000001

1 0.00No 0.0088,167.62 88,167.62 0.00

S80013890324202300005
No Servizi

Appalto per
l'incarico di DL e

CSE per
l'efficinetamento
energetico con
sostituzione dei

serramenti
dell'edificio F

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023 J99J20000990006 1 0.00No 0.0061,266.38 61,266.38 0.00

S80013890324202300006
No Servizi

Appalto per la
progettazione,

CSP, DL e CSE
della palazzina
"ex Fondazione
Callerio" - via
Fleming 31

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J92B21000060001

1 0.00No 0.00
1,091,168.00 1,091,168.00

0.00

S80013890324202300007
No Servizi

Appalto per la
progettazione,

CSP, DL e CSE
dei laboratori
didattici area-

biochimica

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J98H22000300001

1 0.00No 0.00
1,444,503.42 1,444,503.42

0.00

S80013890324202300008
No Servizi

Appalto per la
progettazione,

CSP, DL e CSE
della nuova
bibblioteca

tecnico-scientifica

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J82B22005810002

1 0.00No 0.00
4,123,600.00 4,123,600.00

0.00

S80013890324202300009
No Servizi

Appalto per la
progettazione,

CSP, DL e CSE
della

ristrutturazione dei
piani 3 e 4 dell'ala
vecchia di Gorizia

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442023
J82B22005810002

1 0.00No 0.00254,162.72 254,162.72 0.00

S80013890324202300010
No Servizi

Appalto per i
Servizi di accesso
a Science Direct

(Elsevier)

Cocever  Cristina
6072320000-4 1ITH442023 1 715,000.00No

2,600,000.00
650,000.00

3,965,000.00
0.00

S80013890324202300011
No Servizi

Appalto per i
servizi di accesso

a RivisteWeb
Mulino

Cocever  Cristina
4872320000-4 1ITH442023 1 17,000.00Si 38,000.0015,000.00

CRUI - Conferenza
dei Rettori delle

Universita italiane
000033389370,000.00 0.00

S80013890324202300012
No Servizi

Appalto per i
servizi di stampa
e rilegatura per

pubblicazioni EUT
- Edizioni

Università di
Trieste

Cocever  Cristina
4879810000-5 1ITH442023 1 50,000.00Si 100,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

S80013890324202300014
No Servizi

Appalto per i
servizi di accesso

a banche dati
forniti da Ebsco

Cocever  Cristina
3672320000-4 1ITH442023 1 165,000.00Si 187,000.00150,000.00

CRUI - Conferenza
dei Rettori delle

Universita italiane
0000333893502,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80013890324202300015
No Servizi

Appalto per il
servizio di

manutenzione
risorsa Sebina
Open Library

Cocever  Cristina
3672262000-9 1ITH442023 1 116,000.00Si 119,000.00113,000.00 348,000.00 0.00

S80013890324202300016
No Servizi

Appalto per i
servizi

congressuali e di
organizzazione

eventi,
pubblicazione e

stampa

Tritta Michele 2479952000-2 1ITH442023 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S80013890324202300017
No Servizi

Appalto per i
servizi di raccolta,

trasporto,
recupero/smaltime
nto rifiuti Sanitari

Turturiello
Carmine

7290524400-0 1ITH442023 1 24,400.00Si 97,600.0024,400.00 146,400.00 0.00

S80013890324202300018
No Servizi

Appalto per i
servizi di raccolta,

trasporto,
recupero/smaltime
nto rifiuti Chimici

Turturiello
Carmine

1890523000-9 1ITH442023 1 18,000.00Si 0.0035,000.00 53,000.00 0.00

S80013890324202300019
No Servizi

Appalto per i
servizi di trasporto
con conducente

per esigenze
istituzionali

Turturiello
Carmine

7260171000-7 1ITH442023 1 15,000.00No 60,000.0015,000.00 90,000.00 0.00

S80013890324202300020
No Servizi

Appalto per il
servizio di

smantellamento
Vasca Navale Ed.

H1

Turturiello
Carmine

1245111300-1 1ITH442023 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S80013890324202300021
No Servizi

Appalto per il
canone per

manutenzioni
centrali

telefoniche
tradizionali

Fonda  Mauro 1250334110-9 1ITH442023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202300022
No Servizi

Appalto per i
servizi di verifica

tecnica Rete idrica
antincendio

Sclip Giorgio 1271300000-1 1ITH442023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202300023
No Servizi

Appalto per i
servizi di servizi

tecnici per
l'Intervento di

riqualificazione
delle aree esterne

di P.le Europa

Sclip Giorgio 1271300000-1 1ITH442023 1 0.00No 0.00267,750.00 267,750.00 0.00

S80013890324202300025
No Servizi

Servizi per
sicurezza

informatica
(Amministrazione

Centrale,
Dipartimenti,

SIEM, SOAR)

Bava Michele 3672600000-6 1ITH442023 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S80013890324202300026
No Servizi

Supporto Premier
Microsoft Bava Michele 3672600000-6 1ITH442023 1 71,000.00No 71,000.0071,000.00

CRUI - Conferenza
dei Rettori delle

Universita italiane
0000333893213,000.00 0.00

S80013890324202300027
No Servizi

Servizi in cloud
Azure

Bava Michele 3672400000-4 1ITH442023 1 75,000.00No 75,000.0075,000.00
CRUI - Conferenza

dei Rettori delle
Universita italiane

0000333893225,000.00 0.00

S80013890324202300029
No Servizi

Servizio di
trasporto per
personale e
studenti con

disabilità

Gabbai  Enrico 3660130000-8 1ITH442023 1 67,000.00Si 67,000.0067,000.00 201,000.00 0.00

F80013890324202300001
No Forniture

Attrezzature
scientifiche per
aule didattiche

Diana  Annamaria
638970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80013890324202300002
No Forniture

Attrezzature
informatiche per
aule didattiche e

ricerca

Diana  Annamaria
630200000-1 1ITH442023 1 0.00No 0.00143,000.00 143,000.00 0.00

F80013890324202300003
No Forniture

Appalto per la
fornitura di Drone

completo di
accessori per il

controllo da
remoto

Tretiach Mauro 635610000-3 1ITH442023
J97G22000480005

1 0.00No 0.00105,000.00 105,000.00 0.00

F80013890324202300004
No Forniture

Conference
Center GORIZIA

Londero Flaviano
1251300000-5 1ITH442023

J97G22000430006
1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80013890324202300005
No Forniture

Allestimento Aula
Magna (Ed. A,

C11, H3,
Cammarata)

Londero Flaviano
2432322000-6 1ITH442023

J97G22000430006
1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80013890324202300006
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

attrezzature per

Londero Flaviano
1230200000-1 1ITH442023

J97G22000430006
1 0.00No 0.00256,000.00 256,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

l'allestimento 30
aule

didattiche/informat
iche

F80013890324202300007
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

attrezzature per
Innovazione
dell'Ufficio

Multimediale di
Ateneo

Londero Flaviano
1232300000-6 1ITH442023

J97G22000430006
1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

F80013890324202300008
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di

materiale per le
attività didattiche

Londero Flaviano
2438600000-1 1ITH442023

J97G22000430006
1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80013890324202300009
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

Sistema
REFTREE per la
mappatura di tutti

gli spazi
dell'Ateneo

Londero Flaviano
3638430000-8 1ITH442023 1 64,000.00No 64,000.0064,000.00 192,000.00 0.00

F80013890324202300010
No Forniture

Appalto per la
fornitura relativa al

Progetto
Laboratorio

SMART GRID
Direzione Lavori,
Coordinamento

Sicurezza in fase
di esecuzione,

collaudo

Vergine Roberto 1271300000-1 1ITH442023
J93G22000010001

1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80013890324202300011
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

Licenza Anuale
MATHWORKS

CAMPUS

Londero Flaviano
1248190000-6 1ITH442023 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80013890324202300013
No Forniture

Appalto per la
fornitura della

Licenza
ROSETTA
CAMPUS

Londero Flaviano
3648190000-6 1ITH442023 1 52,000.00No 52,000.0052,000.00 156,000.00 0.00

F80013890324202300014
No Forniture

Appalto pe
l'acquisizione sw

"Research
prorfessional"

Ferluga
Alessandra

3648000000-8 1ITH442023 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

F80013890324202300016
No Forniture

Appalto per la
Manutenzione

infrastruttura rete
100G

Giorgetti Giorgio 3650330000-7 1ITH442023 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F80013890324202300017
No Forniture

Appalto per la
Manutenzione

infrastruttura VoIP
di Ateneo

Giorgetti Giorgio 4850300000-8 1ITH442023 1 23,180.00No 46,360.0018,300.00 87,840.00 0.00

F80013890324202300018
No Forniture

Appalto per il
Ricablaggio di una
sede Universitaria

Giorgetti Giorgio 1245314300-4 1ITH442023
J83C22001020006

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202300019
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

camera UHV per
installazione
integrale di

sorgenti
molecolari e altra
strumentazione

Comelli Giovanni 1238540000-2 1ITH442023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80013890324202300020
No Forniture

aerosol jet printer
per applicazioni
multidisciplinari

Comelli Giovanni 1230232100-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80013890324202300021
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

Sorgente laser
CW ad alta

potenza e basso
rumore per

intrappolamento
ottico di atomi di

itterbio

Comelli Giovanni 1238430000-8 1ITH442023 J95F21000250005 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F80013890324202300022
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

spettrografo
Raman micro-

focalizzato

Londero Flaviano
1238430000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.00322,600.00 322,600.00 0.00

F80013890324202300023
No Forniture

Appalkto per la
fornitura di

camera anecoica
per misure

d'antenna tra 10 e
70 GHz

Londero Flaviano
1238540000-2 1ITH442023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80013890324202300024
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

ciclatore a celle

Londero Flaviano
1238540000-2 1ITH442023 1 0.00No 0.0049,330.00 49,330.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80013890324202300025
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

ciclatore moduli

Londero Flaviano
1238540000-2 1ITH442023 1 0.00No 0.0065,300.00 65,300.00 0.00

F80013890324202300026
No Forniture

Appalto per la
fornitura di

camera climatica
Londero Flaviano

1238540000-2 1ITH442023 1 0.00No 0.00107,500.00 107,500.00 0.00

F80013890324202300027
No Forniture

Accordo quadro
multi lotto per la
fornitura di arredi

da ufficio per
lUniversità degli
Studi di Trieste

Nannini Celso 4839150000-8 1ITH442023 1 200,000.00No 500,000.00150,000.00 850,000.00 0.00

F80013890324202300028
No Forniture

Accordo quadro
multi lotto per la
fornitura di arredi

per aule per
lUniversità degli
Studi di Trieste

Nannini Celso 4839150000-8 1ITH442023 1 800,000.00No
1,900,000.00

400,000.00
3,100,000.00

0.00

F80013890324202300029
No Forniture

Accordo quadro
multi lotto per la
fornitura di arredi
da laboratori per
lUniversità degli
Studi di Trieste

Nannini Celso 4839150000-8 1ITH442023 1 200,000.00No 500,000.00150,000.00 850,000.00 0.00

F80013890324202300030
No Forniture

Accordo quadro
multi lotto per la

fornitura di
tendaggi per

lUniversità degli
Studi di Trieste

Nannini Celso 4839150000-8 1ITH442023 1 60,000.00No 150,000.0050,000.00 260,000.00 0.00

F80013890324202300031
No Forniture

Appalto per la
Fornitura e

installazione di
Cappe Chimiche

ED. C11

Turturiello
Carmine

1239180000-7 1ITH442023 1 0.00No 0.00
3,500,000.00 3,500,000.00

0.00

F80013890324202300032
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di Slide

Scanner

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

F80013890324202300033
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di
Profilometro

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00185,000.00 185,000.00 0.00

F80013890324202300034
No Forniture

Appalto per la
Fornitura Dolomite

Automated
Nanopartcile

System

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00338,742.00 338,742.00 0.00

F80013890324202300035
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di

Spettrometro di
massa a triplo

quadrupolo

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00165,000.00 165,000.00 0.00

F80013890324202300036
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di

Sequenziatore di
acidi nucleici

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.0098,574.00 98,574.00 0.00

F80013890324202300037
No Forniture

Bando
straordinario

infrastrutture di
ricerca -

Spettrometro di
massa IR-MS
(Isotope Ratio

Mass
Spectrometry) per
la determinazione
degli isotopi stabili

di Carbonio,
Azoto, Idrogeno e

Ossigeno in
matrici ambientali,

da rocce e
sedimenti, acque

e fluidi in
generale,

sostanza organica

Carnio Manuel 1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00330,000.00 330,000.00 0.00

F80013890324202300038
No Forniture

Bando
straordinario

infrastrutture di
ricerca -

Gravimetro e
magnetometro
(gradiometro):

Gravimetro Burris
della ZLS per la

misura del campo
di gravità in

modalità
acquisizione 4D
time lapse, e in

modalità continua,
costo

Carnio Manuel 1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00163,680.00 163,680.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

approssimativo.
Magnetometro

MFAM (Miniature
Fabricated Atomic

Magnetometer)
per misura del

campo magnetico
da drone (doppio

sensore per
utilizzo

gradiometrico)

F80013890324202300039
No Forniture

contratto annuale
antivirus sophos Bava Michele 2448760000-3 1ITH442023 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80013890324202300040
No Forniture

Appalto per
l'acquisto di

personal
computer per

l'aggiornamento
parco macchine di

Ateneo

Bava Michele 1230213000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.0070,000.00

CONSIP -
Concessionaria

Servizi Informativi
Pubblici

22612070,000.00 0.00

F80013890324202300041
No Forniture

rinnovo contratto
Campus licenze

Microsoft
Bava Michele 3648218000-9 1ITH442023 1 365,000.00No 365,000.00365,000.00

CRUI - Conferenza
dei Rettori delle

Universita italiane
0000333893

1,095,000.00
0.00

F80013890324202300042
No Forniture

Fornitura acqua
potabile presso gli
edifici Universitari

Nannini Celso 1265111000-4 1ITH442023 1 0.00No 0.00310,000.00 310,000.00 0.00

F80013890324202300043
No Forniture

Telefonia fissa di
Ateneo

Convenzione
Consip/AQ

Nannini Celso 4864210000-1 1ITH442023 1 50,000.00No 100,000.0050,000.00

CONSIP -
Concessionaria

Servizi Informativi
Pubblici

226120200,000.00 0.00

F80013890324202300047
No Forniture

Fornitura di articoli
di cancelleria,

materiale EDP e
carta da stampa

Nannini Celso 2430199000-0 1ITH442023 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S80013890324202300030
No Servizi

Affidamento
attività di

Responsabile
della Protezione
dei Dati (RPD)

Bava Michele 4879111000-5 1ITH442023
J94B19000050002

1 15,000.00Si 30,000.0015,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202300048
No Forniture

Laser Ablation per
ICP-MS

(TREELAB) (ICP-
MS)

Tecilla Paolo 1231682210-5 1ITH442023 1 0.00No 0.00366,600.00 366,600.00 0.00

F80013890324202300049
No Forniture

Piattaforma per
studi di diffrazione

completa di
accessori per

acquisizione di
spettri XRD da

polveri, in
incidenza radente,

in SAXS ed
equipaggiato con
una camera per

trattamenti in
ambiente di gas

reativo ed in
temperatura

Tecilla Paolo 1238430000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.00389,250.00 389,250.00 0.00

F80013890324202300050
No Forniture

Acquisto
microscopio di
fluorescenza

confocale

Tecilla Paolo 1238634000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80013890324202300051
No Forniture

Attrezzature
scientifiche per
aule didattiche

Diana  Annamaria
1238970000-5 1ITH442023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80013890324202300052
No Forniture

Attrezzature
informatiche per
aule didattiche e

ricerca

Diana  Annamaria
1230230000-0 1ITH442023 1 0.00Si 0.00143,000.00 143,000.00 0.00

F80013890324202300053
No Forniture

Arredi per aule
didattiche e
laboratori

Diana  Annamaria
639150000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80013890324202300054
No Forniture

Appalto per
l'acquisizione di
strumento per

microscopia ottica
Comelli Giovanni 638634000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.00264,100.00 264,100.00 0.00

S80013890324202300031
No Servizi

Accordo Quadro
per l'affidamento

del servizio di
organizzazione di

trasferte per il
personale e gli

studenti
dell'Università di

Trieste

Sartor Enrico 863516000-9 1ITH442023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80013890324202300032
No Servizi

Polizze
Assicurative

Rozzini Luciana 1866510000-8 1ITH442023 1 230,000.00No 115,000.00115,000.00 460,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80013890324202300055
No Forniture

fornitura di un
laser Titanium:

Sapphire ad
emissione CW
con lunghezza

donda re-golabile
tra 730 nm e 930

nm per
lintrappolamento
di atomi di itterbio

- ACQUISTO
RICOMPRESO IN

FONDI
PNRR/PNC

Comelli Giovanni 638636100-3 1ITH442023 1 0.00No 0.00138,500.00 138,500.00 0.00

F80013890324202300056
No Forniture

foritura di
elettronica di
controllo per
microscopi a

scansione tunnel
(LT-STM e VT-

STM, Omi-cron),
interfacciati con
preamplificatore

Femto -
ACQUISTO

RICOMPRESO IN
FONDI

PNRR/PNC

Comelli Giovanni 638430000-8 1ITH442023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202300057
No Forniture

Accordo quadro
per la fornitura di
tubi porta diploma

con logo
dellUniversità
degli studi di

Trieste

Nannini Celso 4822900000-9 1ITH442023 1 24,400.00Si 48,800.0024,400.00 97,600.00 0.00

F80013890324202300058
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di ten-

daggi a rullo
(compreso lo
smon-taggio e
consegna alla

Stazione
Appaltante dei
tendaggi attual-
mente installati),

da destinarsi
alledificio D

dellUniversità
degli Studi di
Trieste  sede

Piazzale Europa 1
- Trieste

Nannini Celso 739515200-7 1ITH442023 1 0.00Si 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F80013890324202300059
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di

strumento per
cromatografia a
permeazione di

gel

Tecilla Paolo 638432200-4 1ITH442023
J93C21000270006

1 0.00No 0.00155,000.00 155,000.00 0.00

F80013890324202300060
No Forniture

Appalto per la
Fornitura di

microscopio a
scansione di

sonda più
accessori

Comelli Giovanni 638514200-3 1ITH442023
J97G22000370002

1 0.00No 0.00265,000.00 265,000.00 0.00

F80013890324202300061
No Forniture

Appalto per la
fornitura di Cluster
di calcolo ad alte

prestazioni

Londero Flaviano
630200000-1 1ITH442023

J93C23000160001
1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

S80013890324202300033
No Servizi

Appalto per
l'erogazione dei

servizi tra
l'Università degli
Studi di Trieste e

Trieste
Convention
Center per

l'utilizzo di una
sala presso il

Magazzino 28 del
Porto Vecchio di
Trieste per il CdL
in Infermieristica

Turturiello
Carmine

3679952000-2 1ITH442023 1 269,229.60No 400,443.04294,127.36 963,800.00 0.00

F80013890324202300062
No Forniture

Fornitura di
lampada

ultravioletta all'elio
per il dipartimento

di fisica
dell'Ateneo

Comelli Giovanni 431515000-9 1ITH442023
J93C22001510006

1 0.00No 0.00102,480.00 2102,480.00 0.00

F80013890324202300063
No Forniture

Sistema di
Monitoraggio
Automatico
Integrato

geodetico e
geotecnico per il

monitoraggio

Carnio Manuel 638230000-6 1ITH442023
I53C22000800006

1 0.00No 0.0079,300.00 279,300.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

degli edifici nei
pressi del paese
di Quinis (UD),

compreso 1 anno
aggiornamento

firmware e
applicativi

F80013890324202300064
No Forniture

Nuovo Storage
DELL PowerVault

ME5024
Carnio Manuel 648461000-7 1ITH442023

D53C22001400005
1 0.00No 0.0073,200.00 273,200.00 0.00

F80013890324202300065
No Forniture

Fornitura di
manipolatore per
movimentazione
di campioni con

alta precisione in
ultra alto vuoto.

Acquisto con fondi
PNRR/PNC

Nannini Celso 1238436100-1 1ITH442023  J93C2200151000 1 0.00No 0.0089,416.85 289,416.85 0.00

F80013890324202300066
No Forniture

Fornitura di
un'apparecchiatur

a di ricerca
"Single mode

fiber-laser with
CW emission at

556 nm". Acquisto
con fondi

PNRR/PNC

Comelli Giovanni 1238636100-3 1ITH442023  J93C2200151000 1 0.00No 0.0067,100.00 267,100.00 0.00

F80013890324202300067
No Forniture

Fornitura di uno
scanner per vetrini
ad alte prestazioni
per lacquisizione
di immagini ad
alta risoluzione.

Acquisto con fondi
PNRR/PNC

De Manzi Nicolò 1238511200-2 1ITH442023  J93C2200053000 1 0.00No 0.00207,400.00 2207,400.00 0.00

F80013890324202300068
No Forniture

Fornitura di un
applicativo web

per la
visualizzazione
degli orari delle
lezioni e di una

APP per la
gestione delle

presenze

Bava Michele 1572262000-9 1ITH442023 1 0.00No 0.00103,700.00 2103,700.00 0.00

F80013890324202300069
No Forniture

Fornitura di
camera EMCCD

per applicazioni di
imaging

Comelli Giovanni 1238650000-6 1ITH442023  J53D2300173000 1 0.00No 0.0073,200.00 273,200.00 0.00

S80013890324202300013
No Servizi

Appalto per i
servizi di accesso
a banche dati non

negoziati da
C.R.U.I.

Cocever  Cristina
1272320000-4 1ITH442024 1 0.00Si 0.0090,000.00

CRUI - Conferenza
dei Rettori delle

Universita italiane
000033389390,000.00 0.00

S80013890324202300024
No Servizi

Appalto per la
manutenzione

dispositivi
protezione
collettiva

Viezzoli  Stefano 1050610000-4 1ITH442024 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80013890324202300028
No Servizi

Servizio di
noleggio di una

macchina digitale
a colori per il

Servizio Grafico e
Stampa di Ateneo

Nannini Celso 7230232130-4 1ITH442024 1 155,000.00No 0.0025,000.00 180,000.00 0.00

F80013890324202300012
No Forniture

Appalto per la
fornitura della

licenza VMWARE
NVIDIA per 370

terminali per
sistema VDI

laboratori
informatici
ATENEO

Londero Flaviano
3648190000-6 1ITH442024 1 45,000.00No 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

F80013890324202300015
No Forniture

Appalto per la
fornitura di
periodici su

supporto cartaceo

Cocever  Cristina
3622212100-0 1ITH442024 1

1,154,000.00
No

1,154,000.001,072,000.00 Università degli Studi
d Udine

239021
3,380,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Petrovich Francesca

39,262,995.79
(13)

24,354,523.15
(13)

9,222,243.04
(13)

0.00 (13)
5,686,229.60

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Università
di Trieste

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80013890324202300034 Servizio Integrato Energia 4 26,056,038.46 1 Mero errore materiale

Il referente del programma

Petrovich Francesca
(1) breve descrizione dei motivi

Note


